
04 de Enero      de 2023Bogotá D.C.

Señores
CORP UNIVERSITARIA UNITEC
Bogotá D.C.

Referencia: Aprobación Crédito Linea Fincoeducar

Respetados Señores:

Les informamos que fincomercio aprobó la financiación de la matrícula del estudiante relacionado a continuación:

Estudiante MARIA ALEJANDRA BALLESTEROS POLANIA

Identificación CC 1075276525

Programa Academico ESPECIALIZACION GESTION SEGURIDAD Y

Código 1075276525

Semestre 1
Recibo 229892

Monto Aprobado:

$ 4,567,900 CUATRO MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS DE PESOS M/CTE

Dicho valor será trasladado a la Universidad de acuerdo a la fecha establecida en el convenio.

Firma y Sello Fincomercio Ltda.

Apreciado(a) Estudiante:

FAVOR PRESENTARSE A LA UNIVERSIDAD O CENTRO EDUCATIVO PARA CONTINUAR CON SU PROCESO DE
MATRICULA DENTRO DE LAS FECHAS ESTABLECIDAS POR LA INSTITUCIÓN

Bienvenido a FINCOMERCIO, esperamos prestarle siempre un servicio excelente

La aprobación se realiza por el monto registrado en el  formulario, recuerde que si ingresa un valor diferente al de
la orden de matrícula, Fincomercio no se hará responsable de cobros adicionales.



04 de Enero      de 2023Bogotá D.C. COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO FINCOMERCIO LTDA.

SOLICITUD DE CRÉDITO FINCOEDUCAR

Señor(a)

Bogotá D.C.

Apreciado(a) Señor(a):
De acuerdo con su solicitud Fincomercio Ltda., ha aprobado su financiación de matrícula, en las siguientes condiciones:

Estudiante
Identificación CC/TI/CE
Universidad
Programa Académico
Semestre

Linea

MARIA ALEJANDRA BALLESTEROS POLANIA

MARIA ALEJANDRA BALLESTEROS
CC 1075276525
CORP UNIVERSITARIA UNITEC

1

Posgrado/Especialización

POSGRADO CORTO PLAZO$4,567,900

Pagaré
No. Estudiantes

4 x 1000 (GMF)
GMF Aval

Aporte

Iva Gastos Admin.
Vinculación

15 Mes(es)
20.98%  E.A

1.6 % E.M

$373,357

$27,392
$0

$42,500

$8,075 $0
$0 $0

$18,272

2023/01/03

Codeudor

Fch. 1er pago 2023/02/15

MARIA ALEJANDRA BALLESTEROSTitular del crédito
CONDICIONES

Valor Matrícula

Fecha Aprobación Solicitud

Plazo
Tasa Fija

Valor Cuota

Interés de Ajuste
Seguro de Ajuste

DEDUCCIONES

Gastos Admin.
Garantía
Tasa Seg. Vida % E.A.

Comisión Aval

1 $ 0

Identificación CC/TI/CE

Frecuencia de Cobro
Valor a recoger Créditos a recoger$0

Cuota Número Crédito Fecha Pago Valor Cuota Capital Interés Seguro Aporte/Ahorro Saldo Capital

1 9829810283666904 2023/02/15 $373,357 $274,641 $74,704 $7,712 $16,300 $4,394,998
2 9829810283666904 2023/03/15 $373,357 $279,488 $70,310 $7,259 $16,300 $4,115,510
3 9829810283666904 2023/04/15 $373,357 $284,421 $65,839 $6,797 $16,300 $3,831,089
4 9829810283666904 2023/05/15 $373,357 $289,441 $61,289 $6,327 $16,300 $3,541,648
5 9829810283666904 2023/06/15 $373,357 $294,549 $56,659 $5,849 $16,300 $3,247,099
6 9829810283666904 2023/07/15 $373,357 $299,747 $51,947 $5,363 $16,300 $2,947,352
7 9829810283666904 2023/08/15 $373,357 $305,038 $47,151 $4,868 $16,300 $2,642,314
8 9829810283666904 2023/09/15 $373,357 $310,422 $42,271 $4,364 $16,300 $2,331,892
9 9829810283666904 2023/10/15 $373,357 $315,901 $37,305 $3,851 $16,300 $2,015,991

10 9829810283666904 2023/11/15 $373,357 $321,476 $32,251 $3,330 $16,300 $1,694,515
11 9829810283666904 2023/12/15 $373,357 $327,149 $27,109 $2,799 $16,300 $1,367,366
12 9829810283666904 2024/01/15 $373,357 $332,924 $21,875 $2,258 $16,300 $1,034,442
13 9829810283666904 2024/02/15 $373,357 $338,800 $16,549 $1,708 $16,300 $695,642
14 9829810283666904 2024/03/15 $373,357 $344,779 $11,129 $1,149 $16,300 $350,863
15 9829810283666904 2024/04/15 $373,357 $350,863 $5,615 $579 $16,300 $0

PLAN DE PAGOS

Mensual

$4,669,639Valor Prestamo

Número Crédito 982981028366690400



Bienvenidos a FINCOMERCIO, esperamos prestarte siempre un servicio excelente.
Funcionario JHONATTAN GUSTAVO RODRIGUEZ

En caso de mora, los gastos de cobranza extrajudicial que Fincomercio ó el
cesionario ó endosatario del crédito tenga que realizar para esos fines que
para el caso de DATACORING, FENALCO o cualquier otra entidad Avalista
podrá cobrar según sus políticas hasta por el 20% del valor adeudado, por
gastos de cobranza y hasta el por el 20% del valor adeudado, por honorarios.

Igualmente, los usuarios, al solicitar el préstamo, declaran que se obligan a
efectuar los pagos a Fincomercio ó al cesionario ó endosatario del crédito, el
capital del mismo y los intereses en el plazo y en mora a la máxima tasa
autorizada por Ley

Declaro que conozco y acepto las condiciones del crédito y del reglamento del crédito Fincoeducar el cual me es entregado
junto  con la carta de aprobación, que entre otros incluye las siguientes condiciones:

Condiciones


